
 
 

 

 

Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM  
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia - SEMECT   
Rua José Duarte de Oliveira Filho, nº 135 – Reginópolis – Silva Jardim/RJ 
e-mail: educa.sj@hotmail.com   
 

 

 

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 

            
 

BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES, Secretária 

Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando a 

Adjudicação constante às folhas de número 510. 

 

RESOLVE: 

Considerando o parecer da controladoria deste Município as fls.                     

513, HOMOLOGAR A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 009/2022 – SEMECT/FME – PROCESSO GERAL Nº 556/2022. 

OBJETO: Aquisição de Kits de materiais escolares para serem distribuídos aos alunos e 

professores da Rede Municipal de Ensino, conforme empresa habilitada abaixo: 

FUTURA COMÉRCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita  no CNPJ 

Nº:68.858.539/0001-10, aceitou fornecer o serviço, nas condições ofertadas no Valor 

total de R$ 2.184.967,00( dois milhões, cento e oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete 

reais); 

REDAÇÕES EMPREENDIMENTOS E PAPÉIS EIRELI, inscrita  no CNPJ Nº: 

29.066.263/0001-85, aceitou fornecer o serviço, nas condições ofertadas no Valor total 

de R$ 419.484,00( quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais); 

GRAGIPEL- SERVIÇOS GRÁFICOS, MATERIAIS E PAPELARIA EIRELI, inscrita  no 

CNPJ Nº:08.385.772/0001-09, aceitou fornecer o serviço, nas condições ofertadas no 

Valor total de R$ 419.992,00(  quatrocentos e dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais). 

                                                

                                                                        Silva Jardim, 11 de janeiro de 2023. 

 

             BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES 
                Secretária Municipal de Educação, 

           Ciência e Tecnologia-FME 

 


